

under Venstres og Konservatives regeringsledelse. Sådan er det.

Det kan godt være, at hr. Per Clausen havde det bedst, hvis det ikke var sådan, men det kan altså ikke tales væk – det er en ganske massiv udbygning, en historisk udbygning.

Kl. 15:13

**Formanden:**

Så er der en kort bemærkning fra fru Margrethe Vestager.

Kl. 15:13

**Margrethe Vestager (RV):**

Jeg tror nu ikke, at klima- og energiministeren har noget at lade nogen høre, når det kommer til historikken. Så vidt jeg husker, var klimaministeren også for et øjeblik siden helt tilbage i SR-regeringens tid for at finde forsvar mod nogle af de spørgsmål, som blev rejst imod hende, så derfor synes jeg ikke, det er særlig velegnet at sige, at vi nu skal lade være med at se tilbage, at vi nu skal se frem.

Selvfølgelig nærer vi stor anerkendelse for det, som vi er blevet enige om, for vi er som sagt glade for energiaftalen. Vi er også glade for Klimakommissionen. Det, vi ikke er glade for, er, når regeringen vil smykke sig med visionens fjer uden at tage ansvar for det. Det er jo, fordi vi har erfaring med regeringen. Som sagt tidligere har regeringen siddet frygtelig længe, og derfor ved vi, hvordan den behandlede Strukturkommissionen, Skattekommissionen, Arbejdsmarkedskommissionen, Forebyggelseskommissionen. Og det der med at sige, at man utrolig gerne vil, men at man bare lige venter på kommissionen, har vi altså hørt en håndfuld gange før, og det, der så sker, er, at kommissionens rapport venligt bliver lagt til side, og så sker der noget helt andet end det, der var forudskikket.

Derfor er det vigtigt for os at forfølge regeringen for at få en konkret målsætning for, hvornår det så er, at det skal være, sådan at alle de gode menneskers højt kvalificerede arbejde for alvor kan give mening.

Kl. 15:14

**Formanden:**

Ministeren.

Kl. 15:14

**Klima- og energiministeren (Connie Hedegaard):**

Som jeg sagde, er jeg selv historiker, og jeg har ikke det fjerneste imod, at man kigger tilbage. Jeg synes bare, at vi på indeværende tidspunkt har hørt hinandens argumenter omkring 2001

og 2002 så mange gange, at man skulle tro, at de efterhånden havde passeret sidste salgsdag. Skulle vi ikke bare på et eller andet tidspunkt komme videre i debatten?

Jeg ved ikke, hvor mange energiforlig der er lavet siden i form af energispareforlig og -aftaler osv. Det andet er jo politisk set historie. Vi er et andet sted, og vi er det oven i købet alle partier sammen undtagen Enhedslisten. Det er sådan set i al stilfærdighed hvad jeg har prøvet at sige. Skal vi nu ikke ligesom prøve at forlade den debat. Hvad kan nogen mere få ud af den? Er det afgørende ikke også for danskerne, hvad der rent faktisk sker derude?

Nu kommer møllerne op. Man kan se i tv-reklamer, hvordan DONG fortæller, at de nu er i gang derude. Snart indvier man den havmøllepark. Det skaber beskæftigelse, det skaber aktivitet, det skaber vedvarende energi. Det kunne man da godt glæde sig lidt over ...

Kl. 15:15

**Formanden:**

Tak. Fru Margrethe Vestager.

Kl. 15:15

**Margrethe Vestager (RV):**

Det var jeg lidt ærgerlig over, formand. Jeg tror, at klima- og energiministeren var ved at nå hen til besvarelsen af diskussionen om kommissionen og målsætningen, men det er jeg sikker på at klima- og energiministeren vil komme til i anden omgang.

Det, der er meget afgørende for os, er at finde ud af, hvor det er, vi gerne vil hen, fordi den energiaftale, vi lige har indgået, jo netop er indgået med et relativt kort sigt, fordi vi ikke kunne blive enige om det lange sigt. Jeg forstår godt, at både statsministeren og klima- og energiministeren gerne vil sige, at det er fredeligt, og at vi alle sammen er enige. Det tog os måneder at lave den energiaftale. Det var simpelt hen som med den omtalte trillebør. Der blev skubbet og skubbet og skubbet, og vi måtte endda lave det med lodder og trisser, fordi regeringen insisterede på, at der skulle fyres med kul i Danmark.

Derfor er det afgørende for os at vide, om regeringen står på mål for den vision, som den forrige Rasmussen smykkede sig med, og som den nuværende Rasmussen smykker sig med, ved at lave en konkret målsætning for, hvornår vi skal nå derhen.

Kl. 15:16

**Formanden:**

Ministeren.